Capitana....
Et della Patrona....
Et di la galera Vettoria....
»Nota de' forzati et schiavi de le galere consignate questo dì ventidoi di marzo 1548 all'Illmo signor conte de Languillara....
»Acta fuerunt hæc Romæ in Palatio Apostolico, die, mense, et anno ut sup. etc.»
183. NICCOLA RATTI, Della famiglia Sforza, in-4. Roma, 1794, I, p. 282, col. 2, lin. 4: «Girolamo da Terni, Hieronymum de Terano.»
RACCOLTA esattissima di tutti i Notari della città di Roma dall'anno 1507 a tutto l'anno 1585 in-4. Roma, a spese di Perego Salvioni, 1755.
184. FLAMINIO DA LATERA, cit., p. 59. — ALFONSO LOSCHI, Compendî Storici, cit., 458. — LUIS SALAZAR Y CASTRO, Indice de las glorias de la casa Farnesa, in-fol., Madrid, 1716, p. 87, 90.
185. ARCHIVIO de' notaj cit., ch. 114: «Conductio Illmi D. Comitis Anguillariæ in capitaneum generalem ad custodiam maris Thirreni. — «Die quinta mensis martii MDXLVIII. — Rmus et Illmus D. Guido Ascanius sancti Eustachii diaconus cardinalis de Sancta Flora camerarius, necnon Bernardinus Helcynus epus Anglonensis, thesaurarius aplicus generalis, Julius Gonzaga, necnon Alexander Bononiensis et Hieronymus Torsellanensis episcopi, et Franciscus Soderinus, Cameræ aplicæ clerici, Romæ in palatio aplico et aula solitæ residentiæ præfati illmi dni Cardinalis camerarii, pro rebus et negotiis præfatæ Cameræ utiliter peragendis de more coadunati et congregati Cameræ nomine ex una, et illmus d. Gentilis Virginius Ursinus Anguillariæ comes ex alia, partibus.... coram etc. sponte etc.... omnibus melioribus modis super conducta ipsius Illmi Dni Gentilis Virginii comitis in Capitaneum generalem ad custodiam maris Thirreni designati, inierunt capitula, pacta, et conditiones quæ sequuntur.... etc.» (L'arch. di famiglia ne ha la copia autentica.)
186. BIBLIOTECA CORSINIANA in Roma; Mss. codice segnato col vecchio n. 272, e col moderno Col. 34, D. 11. intitolato Scritture diverse delle galere pontificie pag. 797: «Capitoli dell'assento per mantenere le cinque galere per sessantatre mila scudi.» (Copia presso di me.)
187. NICCOLA RATTI, Della famiglia Sforza, due volumi in-4, composti sui documenti dell'archivio di famiglia. Roma 1794, t. I, p. 279.
BOSIO cit., III, 240, 245, 265, ec.
BARTOLOMMEO DAL POZZO, Ruolo dei cavalieri della veneranda lingua d'Italia, in-fol. Messina; 1689, p. 28: «Fra Carlo Sforza romano, priore di Lombardia nel 1546.»
POMPEO LITTA, Famiglie celebri d'Italia, in-fol. figur. Milano. «Famiglia Attendoli di Romagna,» tav. II.
188. POMPEO DOLFI, Famiglie bolog., in-4, 1670, p. 738.
GAMURRINI, Famiglie Toscane ed Umbre, in-4. Fir, 1668, vol. I, p. 258.
189. GIORGIO VIVIANO MARCHESE, Galleria dell'onore, in-4. Forlì, 1735, I.
CORONELLI, Biblioteca universale, in-fol. Venezia, 1703, III, 426.
190. BOSIO cit., III, 249. C: «Fu tale il salto, che ancor hoggi comunemente per proverbio spesso fra il volgo si ricorda il salto del Priore di Lombardia.»
191. ARCHIVIO dei notai e cancellieri cit. H. de Terano, Instrum. Ann. 1546 ad 1551. ch. 263: «Die tertia septembris, MDXLVII. — Conductio. Illmi et rev. D. Caroli Sfortiæ in capitaneum generalem triremium. — Rev. Pater Dnus Franciscus epus Casalensis vicecamerarius et Hieronymus epus Barensis decanus etc.... ex una, et Revd. D. Illmus Carolus Sfortia ex comitibus Sanctae Floræ, prior Lombardiæ, Ordinis sancti Joannis hierosolymitani ex altera, partibus, super conducta Illmi et rev. D. Caroli Sfortiæ in capitaneum Generalem ad custodiam maris Thyrreni inferius designati, inierunt et contraxerunt capitula et pacta infrascripta, videlicet etc.»
192. ARCHIVIO dei Notai e cancellieri cit., ch. 236: «Venditio triremium pro illmo et rmo DD. Guidone Ascanio Sfortia, sancti Eustachii diacono cardinali de Sancta Flora, et S. R. E. Camerario — Die XXX Augusti MDXLVIII, — Dnus Gentiles Virginius Ursinus dum vixit Anguillariæ comes, nuper defunctus, inter alia bona in hereditate sua cum reliquerit tres triremes, vulgariter nuncupatas galeas, quas ipse de mense februarii proxime præteriti pro prœtio xvii millium quingentorum ducatorum auri iu auro emerat ab illmo D. Horatio Farnesio duce Castrensi, et in suo ultimo testamento jusserit easdem galeas debere vendi etc... hinc est quod exequutores testamenti ejusdem venditionis jure dederunt et tradiderunt Dno Guidoni Ascanio etc.... dictas tres triremes, et unum corpus, fustum vulgariter nuncupatum, dno Virginio per SSmum. Dnum. Nrum. donatum, existens extra portus Civitæ Vetulæ prætio et nomine prætii viginti millium et septingentorum scutorum auri etc....»
Ch. 261: «Ratificatio venditionis triremium per dominas Magdalenam et Catharinam filias bo. me. Illmi D. Gentilis Virginii Ursini, Anquillariæ comitis dum vixit etc....»
Ch. 267: «Donatio triremium. — Die tertia septembris. D. Guido Ascanius Sfortia, sancti Eustachii etc.... non tamquam persona ecclesiastica, sed tamquam unus ex Illma domo et familia Sfortia, emit ab Illmis Dominabus Magdalena et Catharina bo. me. Illmi. D. G. V. Ursini tres triremes seu